中華民國網球協會
選手贊助款贊助收據申請與請款核銷辦法
103.2.17公告
辦法說明:
1、 依據103年元月23日中華民國網球協會第四屆第九次理監事會議紀錄通過本項贊助款核銷與請款辦法。

2、 贊助收據申請說明：贊助款以個人或企業單位之名義開立(本會將開立贊助收據作為稅額

扣抵之憑證，並依所得稅法第17條第二項第二款及第36條第二項辦理)並指定特定贊助選手，惟贊助者與選手雙方需簽訂贊助備忘錄以確保贊助之合法性並保障雙方之權益。

3、 核銷勞務費之規定：全年度之贊助金額不限，但本會為配合國稅局之作業，包括稅務申請及相關憑證申報以符合法令規定，並保障贊助者之稅務權益完整，自103年度起將針對需經本會開立贊助收據及進行核銷之贊助款酌收5%之核銷勞務費(每案最高上限新台幣五萬元)以處理相關單據查核銷行政人事費使用。

(註：教育部體育署等其他公家單位之個人補助無本會贊助收據需求者不在此限)
核銷規定:
凡教練及選手等透過本會所申請之贊助經費及補助款，應依規定備齊所核准(定)科目之原始支出憑證向本會提出申請，未符規定者將退回不予申請。
壹、單據開立方式：
發票及收據必須以中華民國網球協會(統一編號：83867350)開立；國內收據須印有該店
所使用免用統一發票專用章及負責人印章(兩項缺一不可)。
貳、可核銷科目如下：
一、住宿費：住宿發票或免用統一發票收據。
二、膳食(餐)費：餐飲發票或免用統一發票收據。
三、雜  支：保險費、比賽報名費或購買服裝、球鞋及消耗性器材（如：球、球拍、球線、球具、握把布、相關訓練器材、穿線費）之發票或免用統一發票收據。
四、交通費：
1. 電子機票、登機證票根及旅行社代收轉付收據(三項缺一不可)，且不得以影本提報；若遺失登機證票根，請自行向航空公司申請搭機證明。
2. 簽證費、機場稅、國內往返機票、鐵公路車票、計程車等。
五、訓練費用：國外訓練營所開立收據，日期必須在有效期限內。
六、教練指導費：請所聘教練依本會制式領據簽收，國內教練費將依稅法開立扣繳憑單。
叁、核銷時間：
為配合本會之年度結算，請於贊助當年度11月30日前核銷完畢。
肆、其他：
1) 國外單據需檢附兌換外幣匯率表（水單），或可上網查詢歷史匯率。
   (備註：查詢之歷史匯率以出國前一日為計算基準。)
2) 單據所列日期，應符合所補助之活動期間；單據金額總和須超過總贊助(補助)金額。
3) 選手須以本會所製表格分項列表整理單據。
4) 出國參賽或國內參賽之單據均請檢付出賽籤表。

                                                      .

以下檢附核銷之相關表格
	中華民國網球協會贊助(補助)款核銷表
選手姓名：

贊助廠商名稱：

贊助金額：

本次核銷金額：

	比賽或訓練名稱及時間
	科  目

	外   幣
	折合台幣

	交通費

	住宿費

	膳食(餐)費

	訓練費

	教練費

	雜  支

	外幣匯率：
	小  計

	比賽或訓練名稱及時間
	科  目
	外   幣

	折合台幣

	交通費

	住宿費

	膳食(餐)費

	國外訓練費

	教練費

	雜  支

	外幣匯率：
	小  計

	比賽或訓練名稱及時間
	科  目
	外   幣

	折合台幣

	交通費

	住宿費

	膳食(餐)費

	國外訓練費

	教練費

	雜  支

	外幣匯率：
	小  計

	填表人簽名：
	總    計：

PAGE
3